
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27 октября 2021 года                   пгт. Раздольное                                     № 489 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Раздольненского 

района от 05 ноября 2020 года № 557 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Централизованное обслуживание учреждений образования 

Раздольненского района Республики Крым» на 2021-2025годы» 

 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением администрации Раздольненского района Республики Крым 
от 06 марта 2015 года № 76 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ» (в редакции 
от 15.10.2018 года № 503), 
 

п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации Раздольненского 

района от 05 ноября 2020 года № 557 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения «Централизованное обслуживание учреждений образования 
Раздольненского района Республики Крым» на 2021-2025 годы» (далее – 
Программа) следующие изменения: 

1.1.в приложении к постановлению: 
В паспорте муниципальной программы «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения «Централизованное обслуживание 
учреждений образования Раздольненского района Республики Крым» на 
2021-2025 годы» (далее – Программа): 

- строку 
 

Объемы и 
источники 
финансирования 
по годам 
реализации, тыс. 
рублей 

Бюджет муниципального образования Раздольненский 
район Республики Крым: 
2021- 10523, 816 тыс. руб., 
2022- 10311, 313 тыс. руб., 
2023- 10315, 366 тыс. руб., 
2024- 10315, 366 тыс. руб., 
2025- 10315, 366 тыс. руб. 



2  

- заменить строкой следующего содержания: 
 

Объемы и 
источники 
финансирования 
по годам 
реализации, тыс. 
рублей 

Бюджет муниципального образования Раздольненский 
район Республики Крым: 
2021- 10603,816 тыс. руб., 
2022- 10311, 313 тыс. руб., 
2023- 10315, 366 тыс. руб., 
2024- 10315, 366 тыс. руб., 
2025- 10315, 366 тыс. руб. 

 

1.2. первый абзац раздела 4. Объем ресурсов, необходимых для 
реализации Программы: 

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета 
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым для 
реализации Программы составляет 51781,227 тыс. руб.: 

2021 – 10523,816, тыс. руб.; 
2022 – 10311,313 тыс. руб.; 
2023 – 10315,366 тыс. руб.; 
2024 – 10315,366 тыс. руб.; 
2025 – 10315,366 тыс. руб.» 
- заменить абзацем следующего содержания: 
«Общий объем финансирования за счет средств бюджета 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым для 
реализации Программы составляет 51861,227 тыс. руб.: 

2021 – 10603,816, тыс. руб.; 
2022 – 10311,313 тыс. руб.; 
2023 – 10315,366 тыс. руб.; 
2024 – 10315,366 тыс. руб.; 
2025 – 10315,366 тыс. руб.» 
2. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 
3. Финансовому управлению (Стоянова И.М.) обеспечить 

финансирование для реализации мероприятий Программы. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования (опубликования). 
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию 

(опубликованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского 
района (http://razdolnoe-rk.ru/). 

6. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Раздольненского района Попова Е.В. 

 
 
 
Глава Администрации 

Раздольненского района                                                                  А.Г. Захаров 

 

http://razdolnoe-rk.ru/)


 

Приложение 2 

к Муниципальной программе «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованное обслуживание учреждений 

образования Раздольненского района Республики Крым» 

на 2021-2025годы» 

 
Мероприятия по реализации задач Программы 

«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованное обслуживание учреждений 
образования Раздольненского района Республики Крым» на 2021-2025 годы» 

 
тыс. руб. 

№ 
п/п 

Мероприятия, 
направленные на решение задач 

Всего: в том  числе: 

2021 год 
2021 год 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «Централизованное 
обслуживание учреждений образования 
Раздольненского района Республики Крым» 

51861,227 10603,816 10311,313 10315,366 10315,366 10315,366 

1.1. Заработная плата и начисления на выплаты 
по оплате труда 49757,900 9951,580 9951,580 9951,580 9951,580 9951,580 

1.2 Иные выплаты персоналу учреждения, за 
исключением фонда оплаты труда 

75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

1.3 Коммунальные услуги 514,897 97,430 101,327 105,380 105,380 105,380 

1.4 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1504,405 538,001 241,601 241,601 241,601 241,601 

1.5 Уплата прочих налогов, сборов 9,025 1,805 1,805 1,805 1,805 1,805 
 


